
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 30.janvāris                                                                           protokols Nr. 4. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2/2020 

„Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2018.gada 15.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.2/2018 „Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību 

norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju”” 

apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par grozījuma izdarīšanu Ķekavas novada pašvaldības 2018.gada 

15.februāra saistošajos noteikumos Nr.2/2018 „Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas 

piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēju”, konstatēts:  

1. Ķekavas novada pašvaldības 2018.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.2/2018 „Par 

pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar 

privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju”, ir noteikts 

pašvaldības atbalsta apmērs, kas paredzēts norēķiniem ar Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētu 

privāto izglītības iestādi, kas nodrošina pirmsskolas izglītības programmas apguvi darbdienās 

(ne mazāk kā 12 stundas dienā) un īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu; 

2. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei”, 

izmaksu aprēķinā atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem iekļauj pašvaldības izglītības 

iestāžu iepriekšējā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus; 

3. Pašvaldība ir veikusi aprēķinu par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām 

pašvaldības izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmās (no pusotra gada vecuma 

līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai). Aprēķinātās izmaksas, līdz ar to arī atbalsta summas, 

ir mainījušās un tāpēc nepieciešams veikt izmaiņas saistošajos noteikumos.  

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 43.panta trešo daļu; 

- Izglītības likuma 17. panta 2
4
. daļu, 

- Vispārējās izglītības likuma 21.pantu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma komitejas 

2020.gada 21.janvāra sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2020.gada 23.janvāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Klūdziņš, 

Medne, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2/2020 „Grozījums 

Ķekavas novada pašvaldības 2018.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.2/2018 „Par 

pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar 

privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” un to paskaidrojuma 

rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai 

Ķekavas novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

 

Sēdes vadītāja:          (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


